



Honoris Gratia dla Kanadyjki Arlette Cousture na Targach Książki

2017-10-31

W czwartek 26 października 2017 r. podczas ceremonii otwarcia 21. edycji Targów Książki Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski uhonorował Arlette Cousture odznaką Honoris Gratia za jej wkład w promocję Krakowa i Polaków w krajach frankofońskich.

Kanadyjska powieściopisarka urodziła się w Quebecu, a jej książki sprzedano w liczbie ponad 2.5 milionów egzemplarzy w krajach francuskojęzycznych. Do dziś pozostaje jedną z najchętniej czytanych autorek. Sławę przyniosła jej powieść „Siostry Caleba”, którą zekranizowano i wyemitowano w ponad 50-u krajach.

Kolejnym sukcesem były „Dzieci stamtąd” - historyczna saga rodzinna o Polakach w mozaice kanadyjskiej (obecnie jest nas w Kandzie 1,3 miliona). Autorka opisuje losy powojennych emigrantów z Krakowa, szukających lepszego życia za oceanem. Jest to historia adaptacji do nowej kultury, w świetle psychologii relacji rodzinnych, a zarazem prezentacja polskiej pasji i hartu ducha, rodzących przedsiębiorczy sukces.

Pisarka darzy Polskę i Polaków wielką sympatią. Powstanie książki poprzedziła czteroletnimi studiami nad polską kulturą i historią. Dziś, po 25 latach „Dzieci stamtąd” trafiają w ręce polskiego czytelnika. Mimo dzielących Polskę i Kanadę tysiące kilometrów niezwykle związki między obydwojma krajami stanowią naturalny most dla budowania relacji kulturalnych, dyplomatycznych i gospodarczych. Na podstawie powieści powstał scenariusz filmowy, natomiast część scen kręcona była w Krakowie, z udziałem polskiej obsady. W 1995 r. „Dzieci stamtąd” przyniosły autorce główną nagrodę czytelników dziennika Journal de Montréal i nagrodę Rodzina i Kultura - Tygodnia Rodziny Quebeckiej (2005).

W dorobku autorki znajduje się kilkadziesiąt pozycji: powieści historyczne, eseje, opowiadania, nowele i scenariusze. Pisarka jest laureatką wielu nagród literackich i odznaczeń jak Order Kanady, Order Quebecu i Montrealu. Jest też znana za sprawą działalności charytatywnej. Angażuje się zwłaszcza w uwrażliwianie społeczeństwa na wyzwania związane ze stwardnieniem rozsianym oraz w ochronę praw i interesów osób z niepełnosprawnością intelektualną.

Zobacz zdjęcia z otwarcia Targów Książki na [OTO FOTOKRONIKA Miasta Krakowa](#)